ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

г. Екатеринбурга                                                                                                от «_______» ____________________ 20_____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад  №384  (далее –
образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на
осуществление образовательной деятельности № 16022 от 16 мая 2012 года серия 66 № 003538, выданной Министерством
общего и профессионального образования Свердловской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице
заведующего Зайцевой А.В., действующего на основании Устава,  и
__________________________________________________________________________________________________

(ФИО законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

проживающего по адресу: г. Екатеринбург, __________________________________________________________________,
именуемого (ую) в дальнейшем «Воспитанник», совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. В разделе 1. Предмет договора, читать в новой редакции следующие пункты:

пункт 1.1. Предметом Договора являются отношения, возникающие при осуществлении образовательной

деятельности по реализации образовательной программы дошкольного образования (далее - образовательная программа)

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования (далее соответственно - ФГОС ДО, ФАОП ДО),

содержании Воспитанника в образовательной организации, а также при осуществлении присмотра и ухода за

Воспитанником.

пункт 1.3. Наименование образовательной программы: АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми

нарушениями речи Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения –детский сад № 384 (далее-

образовательная программа).

пункт 1.5. Воспитанник зачисляется в _______ группу на основании заключения психолого-медико-педагогической

комиссии, Распоряжения Департамента образования города Екатеринбурга (поименный список), медицинского

заключения, заявления родителей (законных представителей) и документов, удостоверяющих личность одного из

родителей (законных представителей). Зачисление ребенка в МБДОУ оформляется приказом заведующего МБДОУ.

2. В разделе 3. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником, пункт 3.1. читать в новой
редакции: Со дня предоставления заключения ТПМПК в МБДОУ ДС 384, стоимость услуг Исполнителя по присмотру и
уходу за Воспитанником составляет _____________ (_________________________________________________________).

Дополнительное соглашение вступает в силу с __________________________г.

Дополнительное соглашение к договору составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
один из которых находится в МБДОУ, другой - у Родителей (законных представителей). Дополнительное соглашение
действительно при наличии договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Реквизиты и подписи сторон:

Россия

Управление образования

Муниципальное бюджетное

Дошкольное образовательное

учреждение – детский сад № 384

620017, г. Екатеринбург,

ул. Корепина,3; ул. Корепина,2а;

ул. Корепина,2б;

ИНН 6673230778/КПП 668601001

ОГРН1116673002357

Телефон/факс: (343) 300-65-31

Email: detsad384@bk.ru

Работодатель: ________/Зайцева А.В.

Заказчик ________________________________________________________

________________________________________________________________

    ____________(указать ФИО без сокращений)

Адрес регистрации ________________________________________________

_________________________________________________________________

Адрес проживания ________________________________________________

_________________________________________________________________

Название документа, удостоверяющего личность _____________________

серия ____________ номер___________ дата выдачи____________________

Кем выдан _______________________________________________________

Подпись ______________________/__________________________________

Второй Экземпляр договора на руки получен:

_____________________________/___________________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

г. Екатеринбурга                                                                                                от «_______» ____________________ 20_____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад  №384  (далее –
образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на
осуществление образовательной деятельности № 16022 от 16 мая 2012 года серия 66 № 003538, выданной Министерством
общего и профессионального образования Свердловской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице
заведующего Зайцевой А.В., действующего на основании Устава,  и
__________________________________________________________________________________________________

(ФИО законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

проживающего по адресу: г. Екатеринбург, __________________________________________________________________,
именуемого (ую) в дальнейшем «Воспитанник», совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. В разделе 1. Предмет договора, читать в новой редакции следующие пункты:

пункт 1.1. Предметом Договора являются отношения, возникающие при осуществлении образовательной

деятельности по реализации образовательной программы дошкольного образования (далее - образовательная программа)

в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования (далее соответственно - ФГОС ДО, ФАОП ДО),

содержании Воспитанника в образовательной организации, а также при осуществлении присмотра и ухода за

Воспитанником.

пункт 1.3. Наименование образовательной программы: АДАПТИРОВАННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми

нарушениями речи Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения –детский сад № 384 (далее-

образовательная программа).

пункт 1.5. Воспитанник зачисляется в _______ группу на основании заключения психолого-медико-педагогической

комиссии, Распоряжения Департамента образования города Екатеринбурга (поименный список), медицинского

заключения, заявления родителей (законных представителей) и документов, удостоверяющих личность одного из

родителей (законных представителей). Зачисление ребенка в МБДОУ оформляется приказом заведующего МБДОУ.

2. В разделе 3. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником, пункт 3.1. читать в новой
редакции: Со дня предоставления заключения ТПМПК в МБДОУ ДС 384, стоимость услуг Исполнителя по присмотру и
уходу за Воспитанником составляет _____________ (_________________________________________________________).

Дополнительное соглашение вступает в силу с __________________________г.

Дополнительное соглашение к договору составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
один из которых находится в МБДОУ, другой - у Родителей (законных представителей). Дополнительное соглашение
действительно при наличии договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Реквизиты и подписи сторон:

Россия

Управление образования

Муниципальное бюджетное

Дошкольное образовательное

учреждение – детский сад № 384

620017, г. Екатеринбург,

ул. Корепина,3; ул. Корепина,2а;

ул. Корепина,2б;

ИНН 6673230778/КПП 668601001

ОГРН1116673002357

Телефон/факс: (343) 300-65-31

Email: detsad384@bk.ru

Работодатель: ________/Зайцева А.В.

Заказчик ________________________________________________________

________________________________________________________________

    ____________(указать ФИО без сокращений)

Адрес регистрации ________________________________________________

_________________________________________________________________

Адрес проживания ________________________________________________

_________________________________________________________________

Название документа, удостоверяющего личность _____________________

серия ____________ номер___________ дата выдачи____________________

Кем выдан _______________________________________________________

Подпись ______________________/__________________________________

Второй Экземпляр договора на руки получен:

_____________________________/___________________________________

mailto:detsad384@bk.ru
mailto:detsad384@bk.ru